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Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski z absolutorium Rady Miejskiej w Iławie za trudny,
2020 rok. Głosowanie ogółem przebiegło po myśli samorządowca, ale nie obyło się bez
pewnych kontrowersji.

~~galeriaspc~~6311~~

Pewien błąd wypomniał burmistrzowi wiceprzewodniczący rady Andrzej Rykaczewski. 

- Pan burmistrz przekroczył dyscyplinę finansów
publicznych. Wziął bez zgody rady kredyt w wysokości
12,5 mln zł, co nie było zgodne z prawem - mówił
radny, powołując się, na, jak mówił, "wyrok" komisji przy
regionalnej izbie obrachunkowej. 



- Nie jest to wyrok, tylko orzeczenie - protestował
burmistrz. - Rzecznik orzekł, że błąd został
popełniony, ale nie wymierzono wobec mnie żadnej
kary, odstąpiono nawet od upomnienia. Musiałem
jedynie pokryć koszty procedowania, około 400 zł,
które pokryłem z własnych środków - mówił Dawid
Kopaczewski.

Ponadto, jak wyjaśniał burmistrz, sprawa dotyczy roku 2019, a zatem nie powinna być brana pod
uwagę przy ocenianiu pracy w roku 2020, co dzisiaj właśnie miało miejsce.

- Wszyscy mieli świadomość, na co był zaciągany ten
kredyt - dalej przedstawiał swoje argumenty burmistrz. -
Wkładanie teraz tej sprawy jest z Pana strony
niestosowne. Przyzwyczaiłem się, że w swoich
wypowiedziach jest Pan nieprecyzyjny. Był to też błąd
rady miejskiej, a ja za to ponoszę odpowiedzialność.
Nikt tego błędu wcześniej nie wyłapał. Proszę nie
mówić o wyroku, jest to orzeczenie, oraz proszę
powiedzieć o kontekście tej sprawy.

Jak się okazało, chodzi o kredyt "na pokrycie deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów",
to przy jego zaciąganiu doszło do "błędu w procedurze".

- Do naruszenia dyscypliny doszło, ale miało ono
miejsce w 2019 roku - wyjaśniała jeszcze radnym
radczyni prawna Aleksandra Koźlińska. - Dzisiaj
procedowane jest wykonanie budżetu w 2020 roku.
Rozumiem wywołanie tematu, gdyż orzeczenie
zapadło w tym roku. Jednak odstąpiono od
wymierzenia kary. Aby mogło do tego dojść, musiały
zajść ściśle określone przesłanki. W pierwszej
kolejności wskazano, że szkodliwość czynu dla
finansów publicznych nie zaistniała. Intencją rady



było udzielenie burmistrzowi zgody. Było to również
przedmiotem pozytywnej opinii RIO. Trudno było
przypisać panu burmistrzowi zawinienie. Burmistrz,
podpisując umowę kredytową, działał w
przeświadczeniu, iż posiada zgodę rady. 

W głosowaniu, które nastąpiło po przerwie, burmistrz uzyskał absolutorium za 2020 rok. Po
głosowaniu podziękował za "trudny rok współpracy", słowa wdzięczności kierując do radnych oraz do
współpracowników w ratuszu, a także miejskich spółkach i instytucjach. Zapewnił o swojej gotowości
do wspólnego rozwiązywania wszelkich trudności.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Absolutorium dla Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego - głosowanie radnych.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64680-ilawa-absolutorium-dla-burmistrza-dawida-kopaczewskiego-radny-wypomn
ial-mu-blad-z-2019-roku


